8º da Lei n° 9.250, de 1995, uma alínea “h” 
com o seguinte teor:

“Art. 8º ......................

...................................

II - ..........................

.................................

h) às despesas efetivamente pagas no ano-base, até o valor de 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais), relativas a financiamento para 
aquisição da casa própria pelo Sistema Financeiro da Habitação ou 
aluguel de um único imóvel residencial, ocupado pelo próprio 
contribuinte.”

..............................” (NR)

Na seqüência, o projeto irá à deliberação da Comissão de